
令和４年３月１日  

お客さま 各位  

 

佐田建設株式会社  

 

弊社を装った不審メールに関するお詫び 

 

この度、弊社の一部のパソコンがコンピュータウイルス「Emotet（エモテット）」に感染し、弊社社

員を装った「不審なメール（なりすましメール）」が複数の方へ発信されている事実を確認いたしま

した。 

お客さまならびに関係者の皆さま、メールを受信された皆さまに多大なご迷惑をおかけしておりま

すこと、深くお詫び申し上げます。「Emotet」に関する注意事項は下記のとおりとなりますので、宜

しくご確認くださいますようお願い申し上げます。 

弊社におきましては、今回の事態を受け、被害拡大の防止に努めるとともに、より一層の情報セキ

ュリティ対策の強化を推進してまいりますので、何卒、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し

上げます。 

 

記 

１．「Emotet」によるメールの主な特徴 

（１）正規のメールへの返信や転送を装う手口が使われている場合があります。メールには以前にやり

とりした件名や本文が引用（転載）されることもあります。 

（２）送信人には弊社社員が表示されていますが、実際には当該社員とは異なるメールアドレスから発

信されている場合があります。弊社社員の E-Mail アドレスは、以下の２つのいずれかになります

ので、不審なメールを受信した場合には、宜しくご確認くださいますようお願い申し上げます。 

   ＜弊社社員の E-Mailアドレス＞ 

   ①****@sata.co.jp  もしくは ②****@satakensetsu.co.jp 

 

２．不審なメールを受信した場合の対応について 

添付ファイル（Excel、Word、ZIP等）および不正な URLアドレスは絶対に開封せず、そのまま不審

なメール自体を削除くださいますようお願い申し上げます。 

 

以上 

 


